<sup>m</sup> ἐπίνοιαν M. Niceph. xiv. 11.  
 “Nicephor. et Christophorson.  
 ἐπίνοιαν, quod magis placet.”  
 VALESIIUS. *Ad meliorem se*  
*contulit partem*, Epiphan. H. T.

xi. 3. quod Valesio quodam-  
 modo adstipulatur. Conferri  
 tamen potest vulgatum cum,  
 VALESIIUS. *Ad meliorem se*  
*chalēpēn ἀπόνοιαν*, infra, 31, ne-  
 que correctione eget.

clericorum suorum manus armans, et diversis machinationibus  
 eos appetens: adeo ut judiciorum etiam nexibus eos adstringere  
 non cessaret. Præcipue vero episcopum illorum, cui nomen erat  
 Agapetus, variis affectis molestiis. Verum quoniam rectores pro-  
 vinciae ad puniendos hæreticos haud quaquam ei sufficere vide-  
 bantur, Constantinopolim profectus, edicta præfectorum prætorio  
 flagitavit. Dum Theodosius hujus rei causa Constantinopoli mo-  
 ram faceret, Agapetus, qui Macedonianæ sectæ præerat, ut dixi,  
 prudens inivit consilium. Communicata enim re cum universo  
 clero, et populo qui sub ipso erat ad concionem vocato, persuasit  
 ut consubstantialis fidem amplecterentur. Quo confecto, protinus  
 cum ingenti multitudine, immo vero cum universo populo recta  
 ad ecclesiam tendit. Cumque orationem celebrasset, cathedram  
 in qua Theodosius sedere consueverat, occupavit. Adunatoque  
 populo fidem consubstantialis deinceps prædicans, ecclesiarum quæ  
 ad Synnadensem episcopatum pertinent, compos factus est. His

τὴν τοῦ ὁμοουσίου πίστιν διδάσκων τῶν ὑπὸ Σύναδα  
 10 ἐκκλησιῶν ἐγκρατῆς ἐγένετο. Τούτων οὕτω γενο-  
 μένων, ἐφίσταται μετ' οὐ πολὺ Θεοδόσιος τὴν ἐπαρ- 25  
 χικὴν βοήθειαν ἐπαγόμενος· οὐδὲν τε τῶν γενομένων  
 εἰδὼς, ὡς εἶχεν ἐπὶ τὴν ἐκκλησίαν ἐχώρει· ἐξελαθεὶς  
 δὲ ἐξ αὐτῆς παρὰ πάντων ὁμοῦ, αὐθις ἐπὶ τὴν Κων-  
 11 σταντινούπολιν πάλιν ἐπορεύετο. Γενόμενός τε ἐν  
 αὐτῇ ἐπὶ τοῦ ἐπισκόπου Ἀττικοῦ τὰ καθ' ἑαυτὸν 30  
 ἀπαδύρετο, ὡς παραλόγως<sup>n</sup> εἶη τῆς ἐπισκοπῆς ἐκβλη-  
 12 θεὶς. Ἀττικὸς δὲ γνοὺς πρᾶγμα λυσιτελῶς ἀποβαῖν  
 τῇ ἐκκλησίᾳ, τὸν μὲν Θεοδόσιον λόγῳ παρεμυθήσατο,  
 πείσας ἀνεξικακῶς τὸν ἡσύχιον βίον ἀσπάξασθαι, 35  
 13 προκρίνειν τε τὰ κοινὰ τῶν ἰδίων διδάξας. Γράφει  
 τε τῷ Ἀγαπητῷ, ἔχασθαι τῆς ἐπισκοπῆς μηδὲν ἐκ  
 τῆς Θεοδοσίου λύπης ἀνιαρὸν ὑφορώμενον.

<sup>n</sup> “ Malim *παράνομος*, quem-  
 admodum legit Epiphan. et Ni-  
 ceph.” VALESIIUS. Vix hæc  
 vera sunt: Epiphanius enim  
 reddit, *irrationabiliter*: Nice-

phorus autem neque *παραλόγως*  
 neque *παράνομος* habet, sed peri-  
 phrasin quæ utrivis convenire  
 possit.

ad hunc modum gestis, haud multo post adest Theodosius præ-  
 fecturæ auxilium secum adducens: ignarusque eorum quæ gesta  
 fuerant, confestim ad ecclesiam pergit. Unde ab omnibus simul  
 expulsus, iterum Constantinopolim regressus est. Ibi coram  
 Attico episcopo casum suum deploravit; quod inique episcopatu  
 pulsus fuisset. Porro Atticus rem ex utilitate ecclesiæ cessisse  
 considerans, ipsum quidem Theodosium verbis consolatus est,  
 monens ut patienti animo quietum vitæ genus amplecteretur, et  
 publica commoda privatis rationibus anteferet. Agapeto vero  
 scribit, ut episcopatum retineat, nec molesti quidquam ex offen-  
 sione Theodosii sibi eventurum suspicetur.